
Interpelacje, zapytania i w nioski radnych zgłoszone na sesji w dniu 29 marca 2019 r. 

Radny Jan Łuc: 

- Wniósł o  uszczelnienie komina wentylacyjnego w świetlicy wiejskiej w Grodźcu. 

Poinformował, że z powodu przeciekającej wody jeden regips już o mało nie odpadł.  

- Zwrócił się z prośbą o zamontowanie przepustu na drodze gminnej przy budynku nr 3 w 

Grodźcu oraz o oczyszczenie rowu melioracyjnego.  

Radna Danuta Kuźniar: 

- Zapytała, czy  ze środków budżetu gminy przeznaczonych na ochronę zabytków zostanie 

udzielona dotacja na remont kościoła w Modlikowicach. Poinformowała, że wniosek o 

dofinansowanie został złożony.    

- Zgłosiła pilną potrzebę zmeliorowania i odbudowy Zimnika w Modlikowicach. 

Poinformowała, że  ciek jest w kilku miejscach zamulony, zakrzaczony, co może stanowić zagrożenie.  

- Zwróciła się o wykonanie stopni schodowych do szatni w Jadwisinie. Poinformowała, że 

boisko jest niżej od szatni, sportowcy wchodzą do szatni z boiska pod górę.  

- Zwróciła się o naprawienie brodu  na rzece Skora w Jadwisinie.  

Radny Jan Kotylak: 

- Poinformował, że z ostatniej komisji oświaty  wypłynął do wójta gminy wniosek  dotyczący 

przeprowadzenia procedury przetargowej w sprawie realizacji projektu, który ma być realizowany 

przez szkołę. Sądząc z prowadzonej korespondencji dyrektora szkoły    z wójtem gminy gmina nie ma 

zamiaru tego przetargu realizować.  W tej chwili trwa spór kompetencyjny o to, kto to ma to robić. Z 

doświadczenia wiadomo, że kiedy przełożony zaczyna się komunikować z podwładnym za pomocą 

pism wysyłanych przez książkę podawczą, to już żadnej  współpracy nie będzie i nic z tego nie będzie, 

tym bardziej, że strony zarzucają sobie nawzajem niekompetencje, co jak dodał nie wróży dobrej 

współpracy. Zacytował akapit z pisma adresowanego do dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Zagrodnie pani Małgorzaty Szewczyk: analiza dotychczasowych działań pani dyrektor w zakresie 

realizacji wskazanego wyżej projektu uzasadnia postawienie tezy, iż przyjmując od Wójta Gminy 

Zagrodno w dniu 10 kwietnia 2018 r. pełnomocnictwo do składania oświadczeń woli w imieniu Gminy 

Zagrodno podczas realizacji  projektu  pod nazwą „wiedza i umiejętności kapitałem naszej 

przyszłości”  nie posiadała Pani wiedzy i doświadczenia, które byłyby gwarantem skutecznego 

zrealizowania tego zadania. Radny poinformował, że zastanawia się, czy pani dyrektor Małgorzata 

Szewczyk  jest jedyną osobą tutaj, w stosunku do której można byłoby postawić tezę, że podejmując 

się pewnych działań nie posiada ktoś odpowiedniego doświadczenia i wiedzy, które by gwarantowały 

ich pełnienie.  Radny powiedział, że Jego zdaniem  jeżeli ten spór będzie trwał, to zamiast zrealizować 

projekt za kilkaset tysięcy złotych nic z tego nie będzie i tej woli również nie będzie.  

- Poinformował, że z dwa miesiące temu pytał o skorzystanie z możliwości podłączenia się do 

gazociągu, który jest na terenie Gminy Zagrodno. Zwrócił się o udzielenie odpowiedzi w tej sprawie.  

 



Radny Stanisław Olechowski: 

-   Wniósł o ustalenie właściciela pasa przydrożnego drogi nr 363 w Zagrodnie na odcinku od 

krzyża w dół, po prawej stronie od strony Złotoryi, przy skupisku instytucji publicznych  i  

wyegzekwowanie uporządkowania tego terenu. Poinformował, że tam jest tak, jak zostało zrobione 

za komuny i nic się nie zmieniło, jest to centrum PRL-u.  

- Złożył interpelację  o podjęcie natychmiastowych działań, żeby  chodnik przy drodze 

wojewódzkiej w Zagrodnie, Banku, Gminnym Ośrodku Zdrowia, tj. od rogu aż do mini marketu został 

wyremontowany, nawet partycypując w kosztach tego przedsięwzięcia oraz o naprawienie parkingu i 

terenu z drugiej strony budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia w Zagrodnie, od strony wejścia do 

Policji. Na parkingu po deszczu samochody omijają dziury, żeby nie ochlapać się nawzajem oraz 

pacjentów, ale nie jest to możliwe. Radny stwierdził, że pod Gminnym Ośrodkiem Zdrowia należałoby 

zrobić parking z prawdziwego zdarzenia, natomiast teren po drugiej stronie także  należy 

doprowadzić do porządku, ponieważ on wygląda tragicznie. Dodał, że z instytucji publicznych jedynie 

Powiatowy Bank Spółdzielczy zadbał o swoją posesję skutecznie, posesja wygląda estetycznie. Na 

realizację złożonej interpelacji wskazał środki działu  758 w rozdziale 75818 w grupie 4810. 

Radna Halina Pawlus: 

- Wniosła o  wykonanie kanalizacji w świetlicy wiejskiej w Uniejowicach, o jak najszybsze 

zabezpieczenie w budżecie gminy środków na projekt i na to zadanie. Dodała, że  w tej sprawie 

zwróciła się już do pani wójt na piśmie.    

- Zwróciła się o kamień i o naprawę przepustów  na drogach na Kolonii Gaweckich w 

Uniejowicach, o jak najszybszą realizację, ponieważ rolnicy już ruszają w pola, codziennie dzwonią w 

tej sprawie.   

Radny Paweł  Keklak  zgłosił prośbę do zarządy drogi wojewódzkiej nr 363  o wycięcie starej lipy przy 

działce nr 334 w Olszanicy, ponieważ zagraża Pomnikowi Ofiar I Wojny Światowej.  

Radna Izabela Grabka: 

- Powróciła do  problemu działek w Wojciechowie zagrodzonych siatką przez Generalną 

Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. Poinformowała, że problem ten został już częściowo  

tymczasowo rozwiązany, natomiast właściciel działki nr 93/2 zgłasza, że przez jego nieruchomość 

przejeżdżają właściciele innych działek, którzy nie mają dostępu do swoich działek. Radna zwróciła się 

z zapytaniem, czy dla tych działek można ustanowić służebność gruntową. 

- Wniosła o remont odcinka drogi powiatu legnickiego nr 2231D, tj. od drogi  krajowej nr 328 

do granicy powiatu złotoryjskiego  wraz z uprzątnięciem  i wykoszeniem rowów oraz podcięciem 

gałęzi.    

Radny Bartosz Kunecki poinformował, że mieszkańcy  zwrócili się do Niego z prośbą o poruszenie 

tematu nadmiernej prędkości samochodów poruszających się po drogach miejscowości Uniejowice, 

to jest na odcinku od skrzyżowania drogi powiatowej nr 460 z drogą gminną 463. Przez brak 

odpowiedniego oznakowania i odległe usytuowanie zabudowań kierowcy są skłonni pomyśleć, że są 

już poza terenem zabudowanym i rozpędzają samochody do prędkości często przekraczającej 100 km 



/h. Na tej drodze są trzy niebezpieczne zakręty, widoczność jest ograniczona, a mieszkańcy często 

poruszają się pieszo czy też rowerami i z małymi dziećmi. Nie ma którędy uciec, a jeżeli spotkają się 

dwa samochody jadące z tak dużą  prędkością, to robi się nieciekawie. Drogi nie mają odpowiednich 

poboczy i dlatego piesi muszą pozostać w pasie ruchu. Radny wniósł o zgłoszenie tego problemu do 

zarządcy drogi i usytuowanie stosownego oznakowania.  

Radny Paweł Kalinowski  zwrócił się z prośbą o rozwiązanie  tematu punktów odbioru śmieci z 

recyklingu, czyli koszy, które znajdują się w każdej miejscowości  naszej gminy. Część z nich jest  

ulokowana na pasach zieleni. Tereny, na których stoją te kontenery, nie są do tego przygotowane. 

Wokół kontenerów regularnie jest śmietnisko. Radny poinformował, że zależy  mu na tym, aby to był 

teren wyznaczony, przystosowany do tego, a osoby odpowiedzialne za czystość w na terenie gminy  

regularnie, nie raz w m miesiącu albo na wniosek radnego czy mieszkańców, dbały o czystość Gminy. 

Wyjaśnił, że  najważniejszym punktem na tą chwilę jest punkt zgłoszony przez mieszkańców 

Olszanicy, na początku miejscowości, przy krzyżu, przy skrzynkach, gdzie zatrzymują się wszyscy 

mieszkańcy, przechodzą tam dzieci. Jest to punkt, przy którym notorycznie znajdują się śmieci nie 

przeznaczone do recyklingu. Teren  jest sprzątany przez mieszkańców i z tego co powiedzieli 

mieszkańcy nie zdarzyło się, aby  służby odpowiedzialne za to przyjeżdżały i robiły z tym porządek. 

Poinformował, że problem jest z tym, że do kontenerów przeznaczonych na plastik wyrzucane są 

różnego rodzaju odpady samochodowe z rozbiórki. Części takie znajdowały się również w 

Uniejowicach na trasie do Złotoryi, co zgłaszała pani Kijanka. Dodał, że kilkakrotnie dzwonił do 

Urzędu Gminy i do Zakładu Usług Komunalnych o uporządkowanie tego, ale skończyło się na tym, że 

one nadal tam się znajdują.    

Radni zwrócili się o udzielenie odpowiedzi na piśmie.  

 

   

 


